
 

 

 
  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 

  34 сессия 2  созыва 

с. Тенистое 

      

от   17 мая  2024г.                                                                                                                        № 232 

 

Об утверждении годового отчета  

об исполнении бюджета Тенистовского  

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым за 2023 год 

 

В соответствии со ст. 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 14,52,53,55 

Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 51 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, Уставом муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым,  с учетом результатов публичных слушаний, принимая 

во внимание заключение контрольно-счетной палаты Бахчисарайского района Республики Крым, 

составленного по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета 

Тенистовского сельского  поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2023 год,  

 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым за 2023 год (далее-годовой отчет):  

- по доходам в сумме           11 066 865,83 руб.,  

- по расходам в сумме         10 534 485,71 руб.,  

- профицит бюджета в сумме  532 380,12  руб. 

2.  Утвердить следующие показатели годового отчёта:  

- доходы бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 

2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1; 

-расходы бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 

2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2; 

- расходы бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 

2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3; 

- источники финансирования дефицита бюджета Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым за 2023 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4; 

- пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым за 2023 год согласно приложению 5;                  - 

информация об исполнении муниципальных программ за 2022 год согласно приложению 6. 



 

 

3. Расходы за счет средств резервного фонда в 2023 году не производились. 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым и на официальном сайте администрации Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интерне. 

 

Председатель Тенистовского сельского совета- 

глава администрации Тенистовского сельского 

поселения                                                                                                                  Л.А.Баранова 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 1  

к решению 34-ой сессии 2 созыва  

от 17.05.2023 г. №232  «Об утверждении годового 

отчета об исполнении бюджета Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым за 2023 год» 

 

Доходы бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым                    

за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета 

                                                                   (рубли) 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего X 9 863 909,61 11 066 865,83 0,00 

в том числе: 
        

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 10000000000000000 4 488 400,00 5 691 356,22 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
000 10100000000000000 846 240,00 1 189 669,87 0,00 

Налог на доходы физических лиц 
000 10102000010000110 846 240,00 1 189 669,87 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 000 10102010010000110 846 240,00 1 140 848,92 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10102010011000110 846 240,00 1 140 848,92 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 000 10102020010000110 0,00 25 053,87 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10102020011000110 0,00 25 053,87 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000 10102030010000110 0,00 23 755,69 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 182 10102030011000110 0,00 23 025,69 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 182 10102030013000110 0,00 730,00 0,00 



 

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 000 10102100010000110 0,00 11,39 0,00 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 182 10102100011000110 0,00 11,39 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 10500000000000000 405 520,00 537 407,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 10503000010000110 405 520,00 537 407,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 10503010010000110 405 520,00 537 407,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 182 10503010011000110 405 520,00 537 407,50 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 10600000000000000 2 261 360,00 1 492 551,48 768 808,52 

Налог на имущество физических лиц 
000 10601000000000110 934 060,00 291 048,38 643 011,62 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 000 10601030100000110 934 060,00 291 048,38 643 011,62 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 182 10601030101000110 934 060,00 291 048,38 643 011,62 

Земельный налог 
000 10606000000000110 1 327 300,00 1 201 503,10 125 796,90 

Земельный налог с организаций 
000 10606030000000110 0,00 266 398,19 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
000 10606033100000110 0,00 266 398,19 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10606033101000110 0,00 266 398,19 0,00 

Земельный налог с физических лиц 
000 10606040000000110 1 327 300,00 935 104,91 392 195,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
000 10606043100000110 1 327 300,00 935 104,91 392 195,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10606043101000110 1 327 300,00 935 104,91 392 195,09 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 896 280,00 2 099 011,50 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 000 11105000000000120 877 840,00 2 099 011,50 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 000 11105020000000120 609 340,00 1 544 680,97 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 991 11105025100000120 609 340,00 1 544 680,97 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 000 11105030000000120 268 500,00 554 330,53 0,00 



 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 991 11105035100000120 268 500,00 554 330,53 0,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 11109000000000120 18 440,00 0,00 18 440,00 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 000 11109080000000120 18 440,00 0,00 18 440,00 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

землях или земельных участках, находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена 991 11109080100000120 18 440,00 0,00 18 440,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 79 000,00 372 715,87 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
000 11406000000000430 79 000,00 372 715,87 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 
000 11406020000000430 79 000,00 372 715,87 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 991 11406025100000430 79 000,00 372 715,87 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 20000000000000000 5 375 509,61 5 375 509,61 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 5 375 509,61 5 375 509,61 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
000 20210000000000150 1 955 046,00 1 955 046,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
000 20215001000000150 1 955 046,00 1 955 046,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 991 20215001100000150 1 955 046,00 1 955 046,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 20220000000000150 3 261 951,61 3 261 951,61 0,00 

Прочие субсидии 
000 20229999000000150 3 261 951,61 3 261 951,61 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
000 20229999100000150 3 261 951,61 3 261 951,61 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (проведение 

мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий 

муниципального образования Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым) 991 20229999103000150 3 261 951,61 3 261 951,61 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 000 20230000000000150 119 452,00 119 452,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
000 20230024000000150 1 363,00 1 363,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
000 20230024100000150 1 363,00 1 363,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 

сфере административной ответственности) 991 20230024101000150 1 363,00 1 363,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 20235118000000150 118 089,00 118 089,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 991 20235118100000150 118 089,00 118 089,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
000 20240000000000150 39 060,00 39 060,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
000 20249999000000150 39 060,00 39 060,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 000 20249999100000150 39 060,00 39 060,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на поощрение муниципальных 

управленческих команд) 991 20249999102222150 39 060,00 39 060,00 0,00 



 

 

Приложение 2  

к решению 34-ой сессии 2 созыва  

от 17.05.2023 г. №232  «Об утверждении годового 

отчета об исполнении бюджета Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым за 2023 год» 

 

 

Расходы бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района                 

Республики Кры за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

                                                                                                                                                                                    (рубли) 

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего X 10 535 573,03 10 534 485,71 1 087,32 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 4 157 202,20 4 156 148,88 1 053,32 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 000 0102 0000000000 000 821 302,71 821 302,71 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективной деятельности органов местного 

самоуправления Тенистовского сельского поселения» 000 0102 0100000000 000 821 302,71 821 302,71 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности председателя Тенистовского сельского 

совета- главы администрацииТенистовского сельского 

поселения " 000 0102 0110000000 000 821 302,71 821 302,71 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

председателя Тенистовского сельского совета-главы 

администрации Тенистовского сельского поселения" 000 0102 0110100000 000 821 302,71 821 302,71 0,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, 

председателя Тенистовского сельского совета-главы 

администрации Тенистовского сельского поселения" 000 0102 011010019Б 000 821 302,71 821 302,71 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0102 011010019Б 100 821 302,71 821 302,71 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0102 011010019Б 120 821 302,71 821 302,71 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 991 0102 011010019Б 121 630 800,85 630 800,85 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 991 0102 011010019Б 129 190 501,86 190 501,86 0,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 000 0104 0000000000 000 2 098 870,60 2 098 817,28 53,32 

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективной деятельности органов местного 

самоуправления Тенистовского сельского поселения» 000 0104 0100000000 000 2 098 870,60 2 098 817,28 53,32 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 000 0104 0120000000 000 2 098 870,60 2 098 817,28 53,32 

Основное мероприятие «Содержание и обеспечение 

выполнения функций администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» 000 0104 0120100000 000 2 098 870,60 2 098 817,28 53,32 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления в рамках подпрограммы 

"Обеспечение эффективной деятельности 

администрации Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 000 0104 0120100190 000 2 098 870,60 2 098 817,28 53,32 



 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0104 0120100190 100 1 514 892,62 1 514 892,62 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0104 0120100190 120 1 514 892,62 1 514 892,62 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 991 0104 0120100190 121 1 163 512,00 1 163 512,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 991 0104 0120100190 129 351 380,62 351 380,62 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0120100190 200 575 287,98 575 234,66 53,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0104 0120100190 240 575 287,98 575 234,66 53,32 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0104 0120100190 244 494 506,53 494 456,71 49,82 

Закупка энергетических ресурсов 991 0104 0120100190 247 80 781,45 80 777,95 3,50 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0120100190 800 8 690,00 8 690,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0120100190 850 8 690,00 8 690,00 0,00 

Уплата иных платежей 991 0104 0120100190 853 8 690,00 8 690,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 94 104,00 94 104,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 000 0106 7100000000 000 94 104,00 94 104,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 

района из бюджета Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 000 0106 7110000000 000 94 104,00 94 104,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче контрольно-

счетной палате Бахчисарайского района полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 000 0106 7110085300 000 94 104,00 94 104,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 7110085300 500 94 104,00 94 104,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 991 0106 7110085300 540 94 104,00 94 104,00 0,00 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Непрограммные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 000 0111 7100000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервный фонд администрации Тенистовского 

сельского поселения 000 0111 7140000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Тенистовского сельского поселения 000 0111 7140090100 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 7140090100 800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 991 0111 7140090100 870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 1 141 924,89 1 141 924,89 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективной деятельности органов местного 

самоуправления Тенистовского сельского поселения» 000 0113 0100000000 000 1 074 001,89 1 074 001,89 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 000 0113 0120000000 000 1 074 001,89 1 074 001,89 0,00 

"Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования муниципальных казенных 

учреждений по обслуживанию органов 

муниципальной службы». Обеспечение 

функционирования муниципальных казенных 

учреждений " 000 0113 0120200000 000 1 074 001,89 1 074 001,89 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "ЦБ 

Тенистовского сельского поселения" 000 0113 0120200590 000 1 074 001,89 1 074 001,89 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0113 0120200590 100 1 069 001,89 1 069 001,89 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0113 0120200590 110 1 069 001,89 1 069 001,89 0,00 



 

 

Фонд оплаты труда учреждений 991 0113 0120200590 111 821 046,00 821 046,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 991 0113 0120200590 119 247 955,89 247 955,89 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0120200590 200 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0113 0120200590 240 5 000,00 5 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0113 0120200590 244 5 000,00 5 000,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 000 0113 7100000000 000 66 560,00 66 560,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения связанные с 

осуществлением прочих выплат 000 0113 7120000000 000 39 060,00 39 060,00 0,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 000 0113 7120075500 000 39 060,00 39 060,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0113 7120075500 100 39 060,00 39 060,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 7120075500 120 39 060,00 39 060,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 991 0113 7120075500 121 30 000,00 30 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 991 0113 7120075500 129 9 060,00 9 060,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения направленные на 

управление муниципальным имуществом 000 0113 7130000000 000 27 500,00 27 500,00 0,00 

Расходы для оформления объектов муниципальной 

собственности состоящих на балансе поселения, 

проведение оценки имущества 000 0113 7130022280 000 27 500,00 27 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 7130022280 200 27 500,00 27 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0113 7130022280 240 27 500,00 27 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0113 7130022280 244 27 500,00 27 500,00 0,00 

Иные не программные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения 000 0113 7300000000 000 1 363,00 1 363,00 0,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов. 000 0113 7320000000 000 1 363,00 1 363,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 000 0113 7320071400 000 1 363,00 1 363,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 7320071400 200 1 363,00 1 363,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0113 7320071400 240 1 363,00 1 363,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0113 7320071400 244 1 363,00 1 363,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00 

Иные не программные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения 000 0203 7300000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00 

Расходы администрации тенистовского сельского 

поселения й на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 000 0203 7310000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений и 

городских округов 000 0203 7310051180 000 118 089,00 118 089,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0203 7310051180 100 101 507,00 101 507,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0203 7310051180 120 101 507,00 101 507,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 991 0203 7310051180 121 77 962,00 77 962,00 0,00 



 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 991 0203 7310051180 129 23 545,00 23 545,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0203 7310051180 200 16 582,00 16 582,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0203 7310051180 240 16 582,00 16 582,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0203 7310051180 244 16 582,00 16 582,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 120 000,00 119 966,00 34,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 000 0310 0000000000 000 120 000,00 119 966,00 34,00 

Муниципальная программа «Участие в 

предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах Тенистовского 

сельского поселения" 000 0310 0800000000 000 120 000,00 119 966,00 34,00 

Подпрограмма "Предупреждение возникновения и 

развития чрезвычайных ситуаций" 000 0310 0810000000 000 120 000,00 119 966,00 34,00 

Мероприяти "Выполнение работ по установке и 

подключению пожарного гидранта" 000 0310 0810200000 000 120 000,00 119 966,00 34,00 

Выполнение работ по установке и подключению 

пожарного гидранта 000 0310 0810228000 000 120 000,00 119 966,00 34,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0310 0810228000 200 120 000,00 119 966,00 34,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0310 0810228000 240 120 000,00 119 966,00 34,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0310 0810228000 244 120 000,00 119 966,00 34,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 18 000,00 18 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 18 000,00 18 000,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 000 0412 7100000000 000 18 000,00 18 000,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения направленные на 

управление муниципальным имуществом 000 0412 7130000000 000 18 000,00 18 000,00 0,00 

Расходы администрации Тенистовского сельского 

поселения на решение вопросов, связанных с 

проведением кадастровых работ 000 0412 7130022240 000 18 000,00 18 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 7130022240 200 18 000,00 18 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0412 7130022240 240 18 000,00 18 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0412 7130022240 244 18 000,00 18 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 6 037 704,57 6 037 704,57 0,00 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 6 037 704,57 6 037 704,57 0,00 

Муниципальная программа Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района РК 

"Благоустройство Тенистовского сельского 

поселения" 000 0503 0300000000 000 6 037 704,57 6 037 704,57 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

Тенистовского сельского поселения" 000 0503 0310000000 000 6 037 704,57 6 037 704,57 0,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий по благоустроуству в Тенистовском 

сельском поселении" 000 0503 0310100000 000 5 555 496,57 5 555 496,57 0,00 

Расходы по благоустройству территорий населенных 

пунктов Тенистовского сельского поселения, 

строительный контроль за выполнением работ по 

объектам 000 0503 0310121550 000 2 121 863,30 2 121 863,30 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0310121550 200 2 121 863,30 2 121 863,30 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 0310121550 240 2 121 863,30 2 121 863,30 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0503 0310121550 244 2 121 863,30 2 121 863,30 0,00 

Расходы за счет субсидии на проведение мероприятий 

по обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым 000 0503 03101S0110 000 3 433 633,27 3 433 633,27 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 03101S0110 200 3 433 633,27 3 433 633,27 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 03101S0110 240 3 433 633,27 3 433 633,27 0,00 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0503 03101S0110 244 3 433 633,27 3 433 633,27 0,00 

Основное мероприятие "Освещение населенных 

пунктов Тенистовского сельского поселения" 
000 0503 0310200000 000 482 208,00 482 208,00 0,00 

Расходы на обеспечение территорий населенных 

пунктов Тенистовского сельского поселения уличным 

освещением. 000 0503 0310221560 000 482 208,00 482 208,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0310221560 200 482 208,00 482 208,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0503 0310221560 240 482 208,00 482 208,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0503 0310221560 244 362 208,00 362 208,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 991 0503 0310221560 247 120 000,00 120 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 42 000,00 42 000,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 42 000,00 42 000,00 0,00 

Муниципальная программа Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

"Развитие культуры в Тенистовском сельском 

поселении" 000 0804 0200000000 000 42 000,00 42 000,00 0,00 

Подпрограмма "Организация и развитие культурно- 

массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой 

деятельности" 000 0804 0210000000 000 42 000,00 42 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Организация и развитие 

культурно- массовых мероприятий в Тенистовском 

поселении" 000 0804 0210100000 000 42 000,00 42 000,00 0,00 

Расходы на организацию и проведение культурных 

мерроприятий для жителей поселения 000 0804 0210121520 000 42 000,00 42 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0210121520 200 42 000,00 42 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
000 0804 0210121520 240 42 000,00 42 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 0804 0210121520 244 42 000,00 42 000,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 42 577,26 42 577,26 0,00 

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 42 577,26 42 577,26 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективной деятельности органов местного 

самоуправления Тенистовского сельского поселения» 000 1001 0100000000 000 42 577,26 42 577,26 0,00 

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального 

образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 000 1001 0130000000 000 42 577,26 42 577,26 0,00 

Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального 

образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 000 1001 0130100000 000 42 577,26 42 577,26 0,00 

Расходы по ежемесячной пенсионной выплате за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании администрации Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

в рамках основного мероприятия "Пенсионное 

обеспечение лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 000 1001 0130120230 000 42 577,26 42 577,26 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1001 0130120230 300 42 577,26 42 577,26 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 000 1001 0130120230 310 42 577,26 42 577,26 0,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 991 1001 0130120230 312 42 577,26 42 577,26 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -671 663,42 532 380,12 X 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4 

к решению 34-ой сессии 2 созыва 

от 17.05.2024 г. №232 «Об утверждении 

годового отчета об исполнении бюджета 

Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района  Республики Крым 

за 2023 год» 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым за 2023 

 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

 

(рубли) 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

всего 

бюджетных 

обязательств 

учреждений, 

администри- 

руемых 

поступлений 

перечислено на 

банковские 

счета 

учреждений 

1 3 4 5 6 7 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
X 671 663,42 -532 380,12 -532 380,12 0,00 

  в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 
X 0,00 0,00 0,00 0,00 

  из них:           

  
  0,00 0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета X 0,00 0,00 0,00 0,00 

  из них:           

  
  0,00 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств (стр. 710 + 

стр. 720) 
000 01000000000000000 671 663,42 -532 380,12 -532 380,12 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
000 01050000000000000 671 663,42 -532 380,12 -532 380,12 0,00 

увеличение остатков средств, всего 

000 01050000000000500 -9 863 909,61 -11 456 998,78 -11 456 998,78 0,00 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01050200000000500 -9 863 909,61 -11 456 998,78 -11 456 998,78 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01050201000000510 -9 863 909,61 -11 456 998,78 -11 456 998,78 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01050201100000510 -9 863 909,61 -11 456 998,78 -11 456 998,78 0,00 

уменьшение остатков средств, всего 

000 01050000000000600 10 535 573,03 10 924 618,66 10 924 618,66 0,00 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01050200000000600 10 535 573,03 10 924 618,66 10 924 618,66 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01050201000000610 10 535 573,03 10 924 618,66 10 924 618,66 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01050201100000610 10 535 573,03 10 924 618,66 10 924 618,66 0,00 



 

 

Изменение иных финансовых активов за 

счет средств, размещенных в депозиты в 

валюте Российской Федерации и 

иностранной валюте в кредитных 

организациях 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Увеличение финансовых активов, 

являющихся иными источниками 

внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  0,00 0,00 0,00 0,00 

Уменьшение финансовых активов, 

являющихся иными источниками 

внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  0,00 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков по внутренним 

расчетам (стр.823+стр.824) 
X X 0,00 0,00 X 

увеличение остатков по внутренним 

расчетам (130800000, 130900000) 
X X 0,00 0,00 X 

уменьшение остатков по внутренним 

расчетам (121100000, 121200000) 
X X 0,00 0,00 X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка 

 к отчету об исполнении бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым за 2023 год. 

 

Раздел 1 "Организационная структура субъекта бюджетной отчетности" 

      Администрация Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

является юридическим лицом в соответствии со свидетельством о государственной регистрации 

юридического лица серия 91 №00003859 , выданного ИФНС по г. Симферополю (запись о создании 

юридического лица внесена в государственный реестр юридических лиц 03 декабря 2014 

года),организационно-правовая форма -казенные учреждения , основной вид деятельности - 

деятельность органов местного самоуправления сельских поселений (ОКВЭД 81.11.35), ИНН 

9104002256, КПП 910401001. 

     Штатным расписанием утверждено 5 штатных единиц (в том числе: лица, замещающие 

муниципальные должности -1 штатная единица, муниципальные служащие -4 штатные единицы) и 1 

единица – работник, осуществляющий первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. Фактическая численность составляет на 01.01.2024 года: лица, замещающие 

муниципальные должности -1 штатная единица, муниципальные служащие -3 штатные единицы и 1 

единица – работник, осуществляющий первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. Постановлением Администрации Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым № 15 от 26.05.2015г, и Решением сессии Тенистовского 

сельского совета от 29 сентября 2015 года №115), было создано муниципальное казенное учреждение 

"Централизованная бухгалтерия администрации Тенистовского сельского поселения" с утвержденной 

штатной численностью 3,5 единицы, фактическая штатная численность 2,5 единицы. Согласно 

положению о бюджетном процессе Администрация Тенистовского сельского поселения является 

исполнительным органом местного самоуправления, ответственным за составление и организацию 

исполнения бюджета Тенистовского сельского поселения, обеспечивающим проведение единой 

бюджетной политики. Основной деятельностью Администрации Тенистовского поселения является 

выработка и реализация единой бюджетной политики, необходимой для устойчивого развития 

поселения. Администрация осуществляет функции по разработке проекта местного бюджета и 

организация его исполнения, по контролю за исполнением налогового и бюджетного законодательства. 

Администрация Тенистовского сельского поселения является получателем бюджетных средств 

  

Раздел 2 "Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности" 

 Для достижения показателей результативности администрацией Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым осуществлены расходы на сумму 10 534 485,71 рублей. 

  

Раздел 3 "Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности" 

 ДОХОДЫ согласно Решения Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от 25.12.2023 г. № 221 «О внесении изменений в решение Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 23.12.2022 № 172 «О бюджете Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»» запланированы в сумме 9 863 909,61 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в 

сумме 4 488 400,00 рублей, безвозмездные поступления 5 375 509,61 рублей. По состоянию на 01 января 

2024 года поступило налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение 5 691 356,22 руб., что составляет 127 % от годовых бюджетных 

назначений, в том числе по КБК: 

 18210102010010000110 план 846 240,00 исполнено 1 140 848,92 руб., что составляет 134,8 % от годовых 

бюджетных назначений; 



 

 

18210102010012100110 исполнено 25 053,87 руб, доходы по данному КБК не планировались, изменений 

в бюджет в части приведения показателей по доходам в соответствие с фактическим поступлением не 

осуществлялось; 

18210102020011000110   исполнено 23 025,69 руб,доходы по данному КБК не планировались, изменений 

в бюджет в части приведения показателей по доходам в соответствие с фактическим поступлением не 

осуществлялось; 

18210102030013000110 исполнено 730,00 руб., доходы по данному КБК не планировались, изменений в 

бюджет в части приведения показателей по доходам в соответствие с фактическим поступлением не 

осуществлялось; 

18210102100011000110 исполнено 11,39 руб., доходы по данному КБК не планировались, изменений в 

бюджет в части приведения показателей по доходам в соответствие с фактическим поступлением не 

осуществлялось; 

18210503010011000110 план 405 520,00 руб., исполнено 537 407,50 руб., что составляет 132,52 % от 

годовых бюджетных назначений; 

18210601030101000110 план 934 060,00 руб., исполнено 291 048,38 руб., что составляет 31,16 % от 

годовых бюджетных назначений; 

18210606033101000110 исполнено 266 398,19 руб., доходы по данному КБК не планировались, 

изменений в бюджет в части приведения показателей по доходам в соответствие с фактическим 

поступлением не осуществлялось; 

18210606043101000110 план 1 327 300,00 руб., исполнено 935 104,91руб., что составляет 70,45 % от 

годовых бюджетных назначений; 

99111105025100000120 план 609 340,00 руб., исполнено 1 544 680,97руб., что составляет 253,50 % от 

годовых бюджетных назначений; 

99111105035100000120 план 268 500,00 руб., исполнено 554 330,53руб., что составляет 206,45 % от 

годовых бюджетных назначений; 

99111109080100000120 план 18400,00 руб., исполнено 0,00 руб., что составляет 0,00 % от годовых 

бюджетных назначений; 

99111406025100000430 план 79 000,00 руб., исполнено 372 715,87руб., что составляет 471,80 % от 

годовых бюджетных назначений; 

99120215001100000150 план 1 955 046,00 руб., исполнено 1 955 046,00 руб., что составляет 100 % от 

годовых бюджетных назначений; 

99120229999103000150 план 3 261 951,61 руб., исполнено 3 261 951,61 руб., что составляет 100 % от 

годовых бюджетных назначений; 

99120249999102222150 план 39 060,00 руб., исполнено 39 060,00 руб., что составляет 100 % от годовых 

бюджетных назначений; 

99120230024100000150 план 1 363,00 руб., исполнено 1 363,00 руб., что составляет 100 % от годовых 

бюджетных назначений; 

99120235118100000150 план 118 089,00 руб., исполнено 118 089,00 руб., что составляет 100 % от 

годовых бюджетных назначений; 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ (01 00) 

        План по разделу 01 00 утвержден в сумме 4 157 202,20 руб., исполнение составило 4 156 148,88 руб. 

или 100%. 

        1. Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования (раздел, подраздел 01 02):  

          Расходы по разделу, подразделу 01 02 осуществлялись в рамках Муниципальной программы 

«Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Тенистовского сельского 

поселения», Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности председателя Тенистовского 

сельского совета - главы администрации Тенистовского сельского поселения ". Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности председателя Тенистовского сельского совета-главы администрации 

Тенистовского сельского поселения". 



 

 

          План утвержден в сумме  821 302,71руб., фактически исполнено –  

821 302,71  руб. или 100%; в том числе:  

      - заработная плата с начислениями председателя сельского совета-главы администрации – при плане 

821 302,71руб. исполнено 821 302,71 руб. или 100%.  

        2. Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы 

"Обеспечение эффективной деятельности администрации Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" (раздел, подраздел 01 04):  

          Расходы по разделу, подразделу 01 04 осуществлялись в рамках Муниципальной программы 

«Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Тенистовского сельского 

поселения», Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым", Основное мероприятие «Содержание 

и обеспечение выполнения функций администрации Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым».  

        План с изменениями утвержден в сумме 2 098 870,60руб., фактически исполнено – 2 098 817,28 руб. 

или 100%, в том числе:    

         а) Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов (заработная плата с 

начислениями) при плане 1 514 892,62руб., исполнено 1 514 892,62 руб. или 100%.  

        б) Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

при плане 575 287,98 руб. исполнено 575 234,66  руб. или  100% (в том числе произведены расходы на: 

оплата услуг связи – 21 750,18 руб.; коммунальные услуги – 216 428,23 руб.; работы, услуги по 

содержанию имущества (техническое обслуживание газового котла, заправка картриджей, техническое 

обслуживание офисной техники,) – 28 877,20 руб.; прочие работы, услуги (приобретение не 

эксклюзивного программного продукта «Система защищенного документооборота «СТЭК-

Траст»+Росстат, "СЭД-Диалог", их удаленная установка и настройка, ежемесячная плата за 

обслуживание сайта администрации, за настройку ППО и обслуживание программ, услуги по правовому 

консалтингу, услуги по определению поставщиков, юридические услуги по представлению интересов в 

судах, нотариальные услуги, обучение по программе Повышение квалификации для руководителей 

организаций, индивидуальных предпринимателей лиц назначенных руководителем  организации 

ответственных за обеспечение пожарную безопасность,  общие вопросы охраны труда, безопасные 

методы и приемы воздействия вредных и опасных производственных факторов, использование средства 

индивидуальной защиты) – 278017,46руб.; приобретение материальных запасов (канцелярские товары, 

бумага, комплектующие для компьютера, хозяйственные товары, монитор, системный блок) – 97 

006,59руб.; приобретение основных средств (камера и карта памяти) – 19250 руб. 

        в) Уплата иных платежей - при плане 8 690,00 руб. исполнено 8 690,00 руб. или 100%. ежегодный 

членский взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"; пеня за 

несвоевременное предоставления расчетов по начислению страховых взносов. 

   3. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора (раздел, подраздел 01 06): 

    Расходы по разделу, подразделу 01 06 Непрограммные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского района полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля. 

     План утвержден в сумме 94 104,00  руб., фактически исполнено 94 104,00 руб.  или 100%, в том числе 

иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями (по внешнему контролю). 

 4.Расходы за счет резервного фонда администрации Тенистовского сельского поселения.  План 

утвержден в сумме  1000,00 руб., фактически исполнено – 0 руб. или 100%; в том числе: 0, 00 рублей 0% 

(раздел, подраздел 01 11): 



 

 

 5.Другие общегосударственные вопросы Расходы по разделу, подразделу 01 13  осуществлялись в 

рамках Муниципальной программы «Обеспечение эффективной деятельности органов местного 

самоуправления Тенистовского сельского поселения» Подпрограмма «Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым», Основное мероприятие «Обеспечение функционирования муниципальных казенных 

учреждений по обслуживанию органов муниципальной службы». Обеспечение функционирования 

муниципальных казенных учреждений  (раздел, подраздел 01 13): 

          План утвержден в сумме  1 074 001,89 руб., фактически исполнено –  

1 074 001,89 руб. или 100%; в том числе: 

а) Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  - 1 069 001,89 руб. (заработная плата с начислениями). 

б)Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

5000,00 руб. (услуги по защите электронного документооборота с контрольным орган путем передачи 

прав на использование ПО АРМ "ТРАНС-Клиент", канцелярские товары) 

в) Непрограммные расходы администрации Тенистовского сельского поселения связанные с 

осуществлением прочих выплат, Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд, 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами -  39060,00 руб. (заработная плата с начислениями); 

г) Непрограммные расходы администрации Тенистовского сельского поселения направленные на 

управление муниципальным имуществом, Расходы для оформления объектов муниципальной 

собственности состоящих на балансе поселения, проведение оценки имущества, Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд – 27500,00 руб. (оценка 

рыночной стоимости права аренды нежилого здания склада, весовой, магазина) 

д) Иные не программные расходы администрации Тенистовского сельского поселения, Непрограммное 

направление расходов в сфере общегосударственных вопросов, Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1363,00 руб. (канцелярские принадлежности); 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 00) 

    План по разделу 02 00 утвержден в сумме 118 089,00 руб., исполнение составило 118 089,00 руб. или 

100%. 

   1.Иные не программные расходы администрации Тенистовского сельского поселения, Расходы 

администрации Тенистовского сельского поселения и на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов (раздел, подраздел 02 03): 101 507,00   руб. (заработная плата с 

начислениями); Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд -16 582,00 руб. (канцелярские принадлежности, шкаф канцелярский 

полуоткрытый 710*370*1980). 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ (03 00) 

План по разделу 03 00 утвержден в сумме 120 000,00 руб., исполнение составило 119 966,00руб. или 

99,99%. 

Расходы по разделу, подразделу 03 10 осуществлялись в рамках Муниципальной программы «Участие в 

предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Тенистовского 

сельского поселения», Подпрограмма «Предупреждение возникновения и развития чрезвычайных 

ситуаций», Мероприятие «Выполнение работ по установке и подключению пожарного гидранта»     

          План с изменениями и дополнениями утвержден в сумме – 120 000,00 руб., фактически исполнено 

–119 966,00 руб. или 99,99%, в том числе: 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд – 119 

966, 00руб. (продукция-противопожарное оборудование, инвентарь) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА (04 00) 



 

 

       План по разделу 04 00 утвержден в сумме 18 000,00 руб., исполнение составило 18 000,00 руб. или 

100%. 

Другие вопросы в области национальной экономики, Непрограммные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым    Расходы 

администрации Тенистовского сельского поселения на решение вопросов, связанных с проведением 

кадастровых работ (раздел, подраздел 04 12): 

          План с изменениями и дополнениями утвержден в сумме – 18 000,00 руб., фактически исполнено – 

18 000 руб. или 100%, в том числе: 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  - 

18000,00 руб. (изготовление схем расположения земельного участка на КПТ в кол. 6-ти схем) 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО (05 00) 

    План по разделу 05 00 утвержден в сумме 6 037 704,57 руб., исполнение составило 6 037 704,57руб. 

или 100%. 

      1.Расходы на благоустройство (раздел, подраздел 05 03) 

      Расходы по разделу, подразделу 05 03 осуществлялись в рамках Муниципальной программы 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района РК «Благоустройство Тенистовского 

сельского поселения» Подпрограмма «Благоустройство территории Тенистовского сельского 

поселения»             

          План с изменениями и дополнениями утвержден в сумме – 6 037 704,57 руб., фактически 

исполнено – 6 037 704,57руб. или 100%, в том числе: 

       а) по Подпрограмме «Благоустройство территории Тенистовского сельского поселения»: 

            - в рамках Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по благоустройству в 

Тенистовском сельском поселении»: при плане 5 555 496,57 руб. исполнено   5 555 496,57 руб. или 

100%, 

       прочая закупка товаров, работ и услуг: при плане 2 121 863,30    руб. исполнено 2 121 863,30     руб. 

или 100%, в том числе: (услуги по санитарной очистке и уборке общественной территории 

муниципального образования Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым, покос сухой и выр.пор. без вывоза и утилизации; эмаль "Красиво" зелёная ПФ115 2,7 кг, краска 

для фасадов:"Dekor"14 кг и 13кг.,"Standart" 6кг.; водоимульсия 13 кг -6шт краска кр.2,7кг-3шт, краска 

зел.2,7кг-3шт и т.д; акарицидная обработка территории и контроль эффективности акарицидной 

обработки;) 

        Расходы за счет субсидии на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением 

территорий муниципальных образований Республики Крым - при плане 3 433 633,27 рублей исполнено 

3433633,27 рублей (мероприятия по обеспечению уличным освещением муниципального образования 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым с.Тенистое, 

с.Некрасовка, с.Красная заря, с.Айвовое;) 

        - в рамках Основного мероприятия "Освещение населенных пунктов Тенистовского сельского 

поселения": 

      прочая закупка товаров, работ и услуг: при плане 362 208,00руб. исполнено 362 208,00 руб. или 

100%, произведены расходы на: монтаж, установку и подключение ЩНО с.Тенистое-4шт., с.Айвовое-4 

шт., с. Некрасовка -2шт., с.Красная Заря -1шт.) на сумму 362 208,00 руб. 

   закупка энергетических ресурсов: при плане 120 000 руб. исполнено 120 000 руб. или 100%, оплата за 

потребленную электроэнергию сетей уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения; 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ (08 00) 

         1. Расходы на культуру (раздел, подраздел 08 04) 

        Расходы по разделу, подразделу 08 04 осуществлялись в рамках Муниципальная программа 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым «Развитие культуры в 

Тенистовском сельском поселении», Подпрограмма «Организация и развитие культурно-массовых 

мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности», 

       План утвержден в сумме – 42 000 руб., фактически исполнено – 42 000 руб. или 100%, в том числе: 



 

 

        а) в рамках Основное мероприятие «Организация и развитие культурно-массовых мероприятий в 

Тенистовском поселении»: 

     прочая закупка товаров, работ и услуг: приобретена праздничная атрибутика -  при плане 42000 руб. 

исполнено 42 000 руб. или 100%. (венок «звезда», венок, корзина с цветами). 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА (10 00) 

Расходы на Пенсионное обеспечение (раздел, подраздел 10 01) 

Расходы по разделу, подразделу 10 01 осуществлялись в рамках Муниципальной программы 

«Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Тенистовского сельского 

поселения», Подпрограмма «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности в 

органах местного самоуправления муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

       План утвержден в сумме – 42 577,26руб., фактически исполнено – 42 577,26 руб. или 100%, в том 

числе: 

        а) в рамках Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные 

должности в органах местного самоуправления муниципального образования Тенистовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым»: Расходы по ежемесячной пенсионной выплате 

за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании 

администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в рамках 

основного мероприятия «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной службы 

в администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» при 

плане  42 577,26 руб. исполнено 42 577,26 руб. или 100%. 

  

Раздел 4 "Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности" 

 Согласно Решения Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 

23.12.2022 г. № 173 «О внесении изменений в решение Тенистовского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 24.12.2021 № 123 «О бюджете Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»   

утвержден дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей. 

К 173 Форме 

Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)-261 907,35 руб. 

амортизация основных средств - 57 048,22 руб. 

Нефинансовые активы имущества казны (010800000) (остаточная стоимость) -      1 485 786,08 руб. 

Исправление ошибок прошлых лет,  были списаны объекты без поступления на баланс, оприходовали 

или вообще неоприходовали объекты и которые были переданны. 

104 12 000+261 902,35 руб. амортизация дороги муниципального образования Тенистовское сельское 

поселение 

104 34 000 -99 600,00 руб. с учета были списаны объекты, а амортизация осталась. 

104 38 000 -105 254,13 руб. с учета были списаны объекты, а амортизация осталась. 

104 51 000 +269 473,25 руб.  амортизация дорог муниципального образования Тенистовское сельское 

поселение 

108 51 000 +1 455 789,25 руб. дороги муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

108 55 000+299 470,08 руб. земли муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Дебиторская задолженность на 01.01.2024 по счету 205 00 000 составляет             10 290 000,60    руб. из 

них 205 11 000 составляет 144246,66 руб., 205 21 000  10145753,94 руб. (начислены доходы будущих 

периодов) счет 205 51 001 на сумму 0,00 руб. 



 

 

 0,00 руб. - сумма остатка субвенции по обязанностям в сфере административной ответственности, 

подлежит расходованию в следующем периоде. 

0,00  руб. - сумма оставшейся к перечислению до конца года субвенции. 

Кредиторская задолженность на 01.01.2024, составляет по счету  

205 11 000 "расчеты с плательщиками налогов"   147 888,26  руб. 

 на конец аналогичного прошлого периода прошлого  финансового года всего     147 888,26 руб. руб. 

из них по счету 401 41 151   0,00 руб. - сумма остатка субвенции по обязанностям в сфере 

административной ответственности, подлежит расходованию в следующем периоде 

303 14 000 "расчеты по единому налоговому платежу" - 9 346,22 руб.  переплата по единому налоговому 

платежу. 

К 168 форме. 

Основные средства составляют на 01.01.2023 года   3 072 854,67  руб. в том числе: 

      - жилые помещения – 105 649,00 руб. 

      - нежилые помещения –  800 874,00 руб. 

      - машины и оборудование  –  1 248 751,48 руб. 

      - транспортные средства  --  0,00 руб. 

      - инвентарь производственный и хозяйственный  - 0,00 руб. 

      - прочие основные средства –    917 580,19 руб. 

Поступило за 2023 год на сумму 941 246,00 руб. в том числе: 

      - жилые помещения –  0,00  руб. 

      - нежилые помещения – 0,00 руб. 

      - машины и оборудование –  12 000,00 руб. 

      - транспортные средства  –  0,00 руб. 

      - инвентарь производственный и хозяйственный  – 820 796,00руб.  

      - прочие основные средства –  108 450,00руб. 

 - машины и оборудование на сумму 12000,00 руб.: Рециркулятор бактерицидный UV-А mini 

производительность 30 м3/час.-2 шт. инвентарь производственный и хозяйственный 820 796,00 руб. - 

гидрант пожарный 6 шт. Брусья разноуровневые с возможностью занятий для лиц инвалидов и лиц с 

ограничением -48100,00, Информационная стойка с описанием нормативов- 36000,00,Уличный силовой 

тренажер для развития мускулатуры плечевого пояса с изменяемой – 161130,00, Разноуровневый турник 

с упором для отжимания – 43900,00, Уличный тренажер сдвоенный для разгибательных мышц спины и 

больших ягодичных мышц - 90500,00, Шведская стенка – 39 500,00, контейнер мусорный пластиковый 

передвижной с пластиковой крышкой в количестве 25 штук – 348 500,00 руб. 

Выбыло на сумму 151 216,00 руб., в том числе: 

      - жилые помещения – 0,00 руб. 

      - нежилые помещения – 0,00 руб. 

      - машины и оборудование –  12 000,00 руб. 



 

 

      - транспортные средства –  0,00  руб. 

      - инвентарь производственный и хозяйственный –  53 166,00 руб. 

      - прочие основные средства – 86 050,00руб. 

- машины и оборудование на сумму 0,00 руб. – учтено в составе имущества казны. 

На конец отчетного периода основные средства числятся в сумме 3 862 884,67 руб., в том числе: 

      - жилые помещения – 105 649,00 руб. 

      - нежилые помещения –   800 874,00 руб. 

      - машины и оборудование  –  1 248 751,48 руб. 

      - транспортные средства  --  0,00 руб. 

      - инвентарь производственный и хозяйственный  - 767 630,00 руб. 

      - прочие основные средства –    939 980,19руб. 

Амортизация на 01.01.2023 основные средства составляет  2 860 844,90руб., в том числе: 

       - амортизация жилых помещений – 98 502,36 руб., 

       - амортизация нежилых помещений – 800 865,00руб., 

       - амортизация машин и оборудования – 1 149 151,48руб.,  

       - амортизация транспортных средств – 0,00 руб., 

       - амортизация инвентаря производственного и хозяйственного – 0,00 руб. 

       - амортизация прочих основных средств – 812 326,06руб. 

Амортизация на конец отчетного периода основные средства составляет                3 156 704,47 руб., в 

том числе: 

       - амортизация жилых помещений – 101 046,22руб., 

       - амортизация нежилых помещений – 800 865,00      руб., 

        - амортизация машин и оборудования – 1 149 151,48руб.,  

        - амортизация транспортных средств – 0,00 руб., 

        - амортизация инвентаря производственного и хозяйственного –    268 742,00         руб. 

        - амортизация прочих основных средств – 836 899,77 руб. 

Материальные запасы на 01.01.2023 г. числились на сумму 99 562,00 руб., поступило на сумму 285 

852,60 руб. (канцелярские принадлежности, строительные хозяйственные, материалы и товары для 

обслуживания территории) получено в безвозмездное пользование от  Администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым на сумму 96 800,00 руб. Бесшовное травмобезопасное резиновое покрытие 1,5 

см и выбыло на сумму 173 659,00. На конец отчетного периода материальные запасы числятся в сумме 

211 754,80,00 руб.  

Форма отчета 0503168 К  

Сведения о движении нефинансовых активов бюджета (в части имущества казны) 

По состоянию на начало отчетного периода числилось имущество казны на сумму 119325030,04руб., в 

том числе: 



 

 

- недвижимое имущество в составе казны – 0,00руб., 

- движимое имущество в составе имущества казны – 8 307,00руб.,  

- непроизведенные активы в составе имущества казны – 2 041 731,12 руб. 

В течение отчетного периода стоимость имущества казны увеличилась на сумму  2 041 731,12 руб., в 

том числе: 

- непроизведенные активы в составе имущества казны – оприходованы земельные участки, на которые 

получено право муниципальной собственности в сумме          2 041 731,12 руб. 

В отчетном периоде имущество казны выбыло на общую сумму 9 664 529,58 руб., в том числе: 

- непроизведенные активы в сумме 9 664 529,58 руб., из них: переданы безвозмездно в Администрацию 

Бахчисарайского района Республики Крым земельные участки в кол-ве 2 штук на общую сумму 9 664 

529,58 руб. 

По состоянию на 01.01.2024 г. стоимость имущества казны составляет                 111 693 924,58 руб. 

  

Раздел 5 "Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности" 

  

Отчетность по состоянию на 01.01.2024 года составляется в соответствии с инструкцией о порядке 

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности, утвержденной приказом от 

28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления 

годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), с применением новых стандартов учёта и отчётности.  

Отчеты по формам 0503110 130 КОРР,0503111,0503117-НП, 0503121 КОРР, 0503128-

НП,0503154,0503155 АУ,0503155 БУ,0503155 ИНЫЕ,0503168 КОРР,0503171,0503172,0503173 

1,0503173 3,0503175,0503178 1,0503178 3,0503184,0503190,0503295,0503296,0503324 М,0503324 ЖКХ – 

не предоставлялись, в виду отсутствия данных. 

Администрация Тенистовского сельского поселения осуществляет организацию внутреннего 

финансового аудита руководствуясь федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, в 

соответствии с которыми было принято решение о упрощенном осуществлении внутреннего 

финансового аудита - Постановление от 28.12.2020 №707/1 «Об  осуществлении внутреннего 

финансового аудита администрацией Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым», согласно которого утвержден  "Порядок  осуществления внутреннего финансового 

аудита администрацией Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым", полномочия возложены на Председателя Тенистовского сельского совета - главу администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым. 

  

 

 

 
 

 

 


